ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN AN LÃO

Số:          /UBND

Về việc tăng cường công tác

quản lý đất đai trên địa bàn xã

An Toàn

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

An Lão, ngày          tháng        năm 2024

Kính gửi:

- Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện;

- UBND xã An Toàn;

- Công ty Cổ phần dược trang thiết bị y tế Bình Định.

 Qua xem xét Báo cáo số 23/BC-TNMT ngày 13 tháng 5 năm 2024 của Phòng

TN&MT huyện về việc kết quả kiểm tra tình hình sử dụng đất tại xã An Toàn. Chủ

tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

 1. Yêu cầu Chủ tịch UBND xã An Toàn:

 - Tuyên truyền, vận động ông Đinh Văn Cục (thường trú: Thôn 3, xã An Toàn)

tháo dỡ vật kiến trúc do xây dựng trái phép trên đất của hộ ông Đinh Văn Dung và bà

Đinh Thị Trợ (thường trú: Thôn 3, xã An Toàn) và khôi phục hiện trạng ban đầu;

trường hợp hộ không tháo dỡ, lập hồ sơ xử lý vi phạm hành chính lĩnh vực đất đai

theo thẩm quyền và báo cáo kết quả về UBND huyện (thông qua Phòng TN&MT)

trước ngày 30/5/2024. Đồng thời, hướng dẫn hộ gia đình có nhu cầu sang lấp, cải tạo

mặt bằng để làm nhà đổ đất, đảm bảo môi trường đúng quy định.

- Tiếp tục quán triệt, triển khai thực hiện nghiêm túc Chỉ thị số 05/CT-UBND

ngày 27/4/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh về Tăng cường công tác quản lý Nhà nước

về đất đai trên địa bàn tỉnh, Quyết định số 2107/QĐ-UBND ngày 12/7/2024 của

UBND huyện ban hành Kế hoạch thực hiện xử lý lấn, chiếm đất đai trên địa bàn

huyện đến năm 2025. Kiên quyết lập biên bản xử lý vi phạm hành chính đối với các

tổ chức, cá nhân, hộ gia đình lấn, chiếm đất đai nhất là các trường hợp tự ý mở điểm

du lịch trái phép; dỡ bỏ các công trình xây dựng trái phép không đúng quy định, san

lấp hoàn trả mặt bằng như trước khi vi phạm; trường hợp không chấp hành tháo dỡ

lập hồ sơ cưỡng chế theo quy định.

- Tăng cường công tác lãnh đạo, chỉ đạo mặt trận và các đoàn thể tại cơ sở tăng

cường công tác tuyên truyền, vận động nhân dân nghiêm chỉnh chấp hành các quy

định của pháp luật đất đai.

 2. Đề nghị Công ty Cổ phần dược Trang thiết bị Y tế Bình Định cung cấp đầy

đủ các văn bản chủ trương của cấp có thẩm quyền về xây dựng nhà trưng bày dược

liệu của cấp có thẩm quyền về UBND huyện (qua Phòng TN&MT) trước ngày

30/5/2024.

 3. Giao Phòng TN&MT huyện phối hợp với các cơ quan ban ngành của huyện,

UBND xã An Toàn theo dõi, kiểm tra xử lý việc lấn, chiếm đất đai theo Kế hoạch

thực hiện xử lý lấn, chiếm đất đai được UBND huyện phê duyệt; đồng thời tiếp nhận

hồ sơ xử lý vi phạm hành chính lĩnh vực đất thuộc thẩm quyền và tham mưu UBND

huyện xử lý theo quy định.

Đề nghị Phòng TN&MT huyện, UBND xã An Toàn và Công ty Cổ phần dược

Trang thiết bị Y tế Bình Định nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- LĐ UBND huyện;

- VP HĐND&UBND, K1;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu VT.

Q. CHỦ TỊCH

Đỗ Tùng Lâm

		2024-05-13T20:07:37+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-14T07:16:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trương Văn Kiệt<kiettv@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-14T10:23:16+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-14T13:40:04+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện An Lão<vanphong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-14T13:40:11+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện An Lão<vanphong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-14T13:40:17+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện An Lão<vanphong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-14T13:42:03+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện An Lão<vanphong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!